
Obec Zbyslavice 

                         Ve Dvoře 81 

                        742 83  Zbyslavice 

Bankovní spojení: 1764770309/0800 IČO: 00600695 www.zbyslavice.cz 

 
 

 

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZBYSLAVICE ZA ROK 2022 

 

 
Závěrečný účet je zpracován na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

Závěrečný účet byl schválen ZO na 5.zasedání dne 21.6.2023 pod č.5/72, účetní závěrka byla 

schválena pod č.5/73. 

 

 

Informace o účetní jednotce: 

 

adresa:   Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 742 83 Zbyslavice 

 

IČ:   00600695 

   obec není plátce DPH 

telefonické spojení: 556 421 721 

 

e-mailová adresa: obec@zbyslavice.cz 

 

datová schránka: av9brbh 

 

bankovní spojení: běžný účet ČS, č.ú.: 1764770309/0800 

   sociální fond, č.ú.: 107-1764770309/0800 

   běžný účet ČNB, č.ú.: 94-3411761/0710 

právní forma:  veřejnoprávní korporace 

 

založení:  dnem voleb 24.11.1990, účetně 01.01.1991 

 

orgány obce:  9ti členné zastupitelstvo obce 

 

statutární zástupce: starostka obce Regína Vřeská 

 

zřizovatelské funkce: Základní škola a Mateřská škola Zbyslavice, příspěvková organizace, 

   IČ 70981396, sídlem Hlavní 103, 742 83 Zbyslavice, dat.schr.: j32muju 

 

zakladatelské funkce: obec nezaložila žádnou s.r.o., a.s., ani podobné 

 

obec je členem: Sdružení obcí Bílovecka, které je členem MAS Poodří, 

   Svazu měst a obcí ČR 

   asociace Národní sítě Zdravých měst ČR (NSZM ČR) 

   Sdružení místních samospráv 

 

obec je akcionářem: ASOMPO, a.s. Životice u Nového Jičína 

 

počet obyvatel k 1.1.2022: 659   

 

mailto:obec@zbyslavice.cz


Obec Zbyslavice 

                         Ve Dvoře 81 

                        742 83  Zbyslavice 

Bankovní spojení: 1764770309/0800 IČO: 00600695 www.zbyslavice.cz 

zpracování účetní agendy úřadu: agenda je zpracovávaná počítačově sw KEO, f. Alis Česká 

Lípa 

                                                                                                                                                

Obec Zbyslavice neuskutečňuje hospodářskou činnost, všechny peněžní operace byly účtovány 

v rámci rozpočtu. 

 

Stavy bankovních účtů k 31.12.2022: 

základní účet u ČS:  2.601.189,63 Kč 

ČNB:    2.116.914,15 Kč 

účet k akciím:   717,11 Kč 

 

Majetkoprávní úkony: 

V roce 2022 byl pořízen traktor za 757460 Kč a dále drobný majetek za 94659,56 kč. Byla 

dokončena revitalizace zeleně obce, akce z roku 2021. 

Žádné prodeje pozemků neproběhly. 

 

Pohledávky: 

Účetní jednotka eviduje k 31.12.2022 pohledávky ve výši 66737,98 Kč, kdy z toho částka 13111 

Kč je za přeplatek energií a je k této částce vytvořena opravná položka. Ostatní pohledávky 

byly ve splatnosti. 

 

Závazky: 

Účetní jednotka eviduje k 31.12.2022 závazky ve výši 119 455,13 Kč, které však vyplývají z 

běžné činnosti a ve splatnosti byly uhrazeny. 

Účetní jednotka čerpala v roce 2021 úvěr na dofinancování opravy Základní školy a Mateřské 

školy Zbyslavice ve výši 12mil. Kč a tento úvěr je měsíčně splácen ve výši 62 500 Kč měsíčně. 

Za rok 2022 bylo uhrazeno 750tis. Kč a úroky z úvěru ve výši 199663,54 Kč. 

 

Inventarizace: 

Povinnost účetní jednotky inventarizovat majetek, závazky a pohledávky je dána ustanoveními 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhláškou č. 

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků. 

Inventarizace byla provedena k 31.12.2022 a to fyzická i dokladová veškerého majetku obce. 

Na základě provedené inventury byla vypracována Závěrečná zpráva, kde je konstatováno, že 

nebyly zjištěny rozdíly, nebylo zjištěno manko. 

 

Sociální fond: 

Jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro použití prostředků sociálního fondu , fond je veden 

na samostatném účtu u České spořitelny, č.ú. 107-1764770309/0800. Stav fondu je k 

31.12.2022 ve výši 121.243,45 Kč. 

 

Fond obnovy vodohospodářského majetku: 

Obec Zbyslavice má vytvořen Statut fondu obnovy vodohospodářského majetku, schválen 

zastupitelstvem obce dne 20.12.2017.Fond není veden na samostatném bankovním účtu. Jeho 

účtování probíhá přes účty 231 a 419. 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům: 

Rozpis přijatých dotací do rozpočtu obce za rok 2022 je zpracován v tabulce. 

Průtokové dotace určené pro příjemce – Základní školu – byly v daných termínech převáděny 

na účet ZŠ v celkové výši za rok 2022 796tis.Kč. 



Obec Zbyslavice 

                         Ve Dvoře 81 

                        742 83  Zbyslavice 

Bankovní spojení: 1764770309/0800 IČO: 00600695 www.zbyslavice.cz 

Byla poskytnuta dotace obci Olbramice na hřbitov ve výši 1.486.496 Kč a došlo k vyúčtování 

této akce, kdy se naše obec podílela dotací v celkové výši 1.986.496 Kč. 

 

Poskytnuté příspěvky a dotace za 2022: (mimo hřbitov a ZŠ): 

Centrum soc. Služeb Ostrava, o.p.s.  3.450,- Kč 

Město Bílovec     18.850,28 Kč 

Město Klimkovice    80.000,- Kč 

Svaz měst a obcí    4.209,76 Kč 

MSK – dopravní obslužnost   47.637,- Kč 

Svaz knihovníků    550,- Kč 

Sdružení obcí Bílovecko   8.502,- Kč 

 

 

Informace o vyvěšení na úřední desce: 

Návrh Závěrečného účtu obce Zbyslavice se zveřejňuje dle §17 odst.6 zákona 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce i 

elektronické úřední desce obecního úřadu, s možností dálkového přístupu na 

www.zbyslavice.cz do doby schválení zastupitelstvem obce. 

Na pevné úřední desce se zveřejňuje v užším rozsahu dle § 17 odst. 6 zákona. 

Do Návrhu tohoto Závěrečného účtu lze nahlížet v kanceláři obecního úřadu v době úředních 

hodin. Připomínky k tomuto Návrhu Závěrečného účtu lze podat písemně v době jeho 

zveřejnění, nejpozději v den jeho projednání zastupitelstvem obce, podáním učiněným na 

podatelně obecního úřadu nebo přímo ústně na zasedání zastupitelstva obce, při jeho 

projednávání. 

 

 

 

Zpracovala: Zdeňka Janoštíková 

 

 

 

 

Regína Vřeská, starostka obce 

 

 

 

http://www.zbyslavice.cz/

